

Seltsimees STALIN on meie esimene kandidaat!

Anname kogu oma jõu NSVL Ülemnõukogu valimiste hiilgavaks läbiviimiseks

Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

Tallinna

Polütehnika

TALLINNA POLYTEHNILISE INSTITUUDI PARTEIORGANISATSIONI, DIREKTSIOONI, ELKNU KOMITEE JA TEENISTUJATE NING ÜLIÕPILASTE AMETIÜHINGUKOMITEEDE HAALEKANDJA

Nr. 3 (19) Laupäeval, 11. veebr. 1950. a. II aastakäik

Meie uusi töötühiseid

On alanud õppeaasta viimane semester.

Nagu tõendasid kokkuvõtted eksamitest esimesel semestril, seisavad meie ees teises semestril suured ja tõsised ülesanded.

Vaatamata korduvatele seletustele ja hoiatustele, et õppimisele tuleb kõige põhjalikumalt asuda juba õpingute esimesest päevast alates, pole see manitsus mõnede — eriti esimese ja teise kursuse — üliõpilastele jõudnud. Et see on nii, seda näitavad nende poolt eksameil saadud hinded. Veel kuni tänaseni on paljudele komistuskivideks kõrgem matemaatika ja füüsika, ning mitte sellepärast, et need ained oleksid eriti rasked, vaid ainult selle tõttu, et nende õigeaegsele ja süstemaatilisele kordamisele ei osutatud tarvilikku tähelepanu.

Eksamisessioon on samuti välja selgitanud rea isikuid, nn. „surnud hingi“, kes olid üliõpilaste nimestikes, kuid tervete nädalate ja kuude kaupa ei käinud instituudis. Niisugune olukord on aga võimalik ainult seal, kus puudub kontroll õppetööst osavõtmise üle, — kus rühmanemad ja dekaanid ei võta tarvitusele kiireid abinõusid õppetööst puudumiste selgitamiseks. Sellele tuleb teha lõpp. Õppedistsipliin tuleb tõsta, sest distsipliinita ei saa kunagi olla mingit õiget õppimist.

Rida isikuid ei pääsenud eksameile vanade võlgnevuste tõttu. Selline võlgnevus aga saab tekkida ainult siis, kui meie õigeaegselt ei astu samme tema likvideerimiseks. Võlgadega isikud tuleb kogu aja hoida erilise kontrolli all ja tuleb mitte lubada, et võlakoores veniks kuust kuusse.

Endastmõistetavalt peab väsimatult kestma ka meie päevast päeva võitlus õppetöö kvaliteedi eest. Ehkki mõned isikud ehk tunnevad oma tegevuse kriitika teravuse üle solvunud olevat, ei tohi meie seda tööd mitte nõrgendada, vaid, vastuoksaks, — peame kriitika ja eneskriitika viima hoopis kõrgemale tasemele.

Võitlus niihästi akadeemilise kui ka ideelis-kasvatustliku töö kvaliteedi eest jääb meie tähtsaimaks ülesandeks kevadsemestril. Mobiliseerigem kõik oma jõud selleks, et vabaneda teisel semestril nendest puudustest, mis ilmsid esimesel, nõnda et tõstaksime seega oma õppelise ja kasvatustliku tegevuse uutele kõrgustele.

TPI direktor R. MAHL

Talvise eksamisessiooni tulemused

Aastavahetusel alanud talvine eksamisessioon lõppes 25. jaanuaril ja õppetöövahetajal õppeosakonna poolt koostatud statistiline kokkuvõte võimaldab nüüd heita pilku sessiooni tulemustesse.

Kokkuvõttest selgub, et talvise eksamisessiooni plaanis ettenähtud 4754 eksamit sooritatud sessiooni kestel positiivsete tulemustega 4269 eksamit, neist 3952 päevases ja 334 õhtuses osakonnas. Plaani täitmise protsent oli: päevases osakonnas 95,4 ja õhtuses sektoris 71,4%. Sooritamata jäänud plaanikohastest eksamitest 33,5% langeb üliõpilaste haigestumise arvele eksamite perioodil, 66,5% aga üliõpilaste mitterahuldavate teadmiste ja eksamite mitteilmumise arvele.

Eksamisessiooni tulemusi õppeasutise ületuse hinnatakse eelkõige absoluutse õppeedukuse, s. o. kõik ettenähtud eksamid positiivsete hinnatega sooritanud üliõpilaste arvu (%) järgi. Kui sellest seisukohast hinnata talvist eksamisessiooni tulemustega, peame konstateerima märgatavat tagasiminekut — 7,7% võrra päevases osakonnas ja 7,5% võrra õhtuses sektoris Seda tagasiminekut põhjustab suur haigestusjuhtude arv sessiooni ajal (üle 50 haigestusjuhu, aga osaliselt ka üli-

õpilaste puudulikud eksamiteadmised üksikutes õppeainetes, eksamitele mittepääsemine akadeemilise võlgnevuse tõttu ja — õhtuses sektoris — paljude üliõpilaste loata puudumine eksameilt vabandava põhjusega. Ülse jäi 4,3% päevase osakonna ja 31,8% õhtuse sektori üliõpilastest haiguse või muu vabandava põhjuse tõttu ühes või enam õppeainetes atesteerimata, akadeemilise võlgnevuse tõttu ja omavoliliselt eksamitelt eemalejäänute teadmised aga hinnati mitterahuldavateks. Eksamisessiooni kestel üldse väljapandud mitterahuldavad hinded moodustavad päevases osakonnas 4,5 ja õhtuses sektoris 28,6% hinnete üldarvust (1949. a. kevadisel eksamisessioonil vastavalt 1,9 ja 7,8%).

Õppeainete järgi raskemateks eksamiteks osutusid kõrgem matemaatika ja füüsika. Tehnilistes teaduskondades näitasid kõrgemas matemaatikas mitterahuldavaid teadmisi 20,0% esimese ja 8,4% teise kursuse üliõpilasi, ja füüsikas 21,6% teise kursuse üliõpilasi. Huvitav on märkida, et samal ajal kõik majandusteaduskonna esimese kursuse üliõpilased sooritasid kõrgema matemaatika kursuse positiivsete hinnetega. Kuigi kõrgema matemaatika kursuse ulatus tehnilistes teaduskondades ja TPI majandusteaduskonnas on erinev, tekib

TÄHTSAIM ON TIHE SIDE VALIJATEGA

NSV Liidu Ülemnõukogu valimiste ettevalmistus Tallinna Kalinini rajoonis toimub tööliste ja teenistujate ning inseneritehniliste ja teaduslike töötajate üha kasvava poliitilise aktiivsuse tähe all, kes praegu hoolega taotlevad sõjajärgse stalinliku viisaastaku ennetähtaegset täitmist. See elevus leiab kajastust ka agitpunkti töös, mida juhivad TPI parteiorganisatsioonid.

Agitpunkt, mis asub valimisjaoskonnas nr. 11 Kopli rahvamajas, avati 20. jaanuaril. Agitpunkti juures loodud agitkollektiivil on praegu juba 150 liiget ja selle koosseis täieneb üha. Agitaatorite hulgas näeme meie parimaid õppejõude, laborante ja teenistujaid. Agitatsioonitööst võtavad agitaatoritena osa ka teedri juhatajad: dots. Ivand, dots. Rannak ja dots. Randvee ning õppejõud dots. Otlout, van. p. Tepaks, dots. Kikerpill jt. Talvevahetaja lõppemisel on agitatsioonitöösse rakendatud ka paljud üliõpilased.

Agitpunkt on kujunemas agitmassilise töö tõeliseks keskuseks. Järjekindlalt viiakse läbi kõik need massilised ettevõtted, mis on agitpunkti töökavas ette nähtud. Huvitavamad neist on seni olnud: 25. jaanuaril toimunud temaatiline õhtu ainel „Stalinliku Konstitutsiooni lipu all“, millel esines ettekandega keemiateaduse doktor prof. Kogerman, ja loeng ainel „NSVL kodanike õigused ja kohustused“, millel esines 2. veebruaril dots. em. Levin. Temaatilisel õhtul viibis üle 420 inimese ja sm. Levini loengul 40 inimest.

Nende loengute kõrval, mis toimuvad agitpunkti ruumes, agitkollektiiv teostab vestlusi ja ettekandeid otseselt ka valijate elukohas. Selliste hulgas väga õnnestunuks ja huvitavaks kujunes mehaanikateaduskonna parteigrupi üritus, mis viidi läbi sm. Lauritsa alatusel elamus Bekkeri nr. 4, kus korraldati loeng teemal: „Nõukogude valimissüsteemi eelisel võrreldes kapitalistlike maade valimissüsteemiga.“ Loengust võttis osa 53 valijat. Võib märkida, et selle, dots. Volmeri poolt ette kantud loengu korraldamisest võtsid kõige aktiivsemalt osa agitaatorid sm-d Määr ja Voogre. Seda eeskujulikkust üritust peavad matkima ka teiste teaduskonda-

de parteigrupid ja a/u organisatsioonid. Kui aga suurema hulga valijate kokkusaamine osutub tõesti võimatuks, siis tuleb läbi viia individuaalsed ja grupivestlused, kas või 2—3 valija osavõtul.

Kui valimiskampaania esimeses etapis meie agitaatorid põhiliselt selgitasid valijaile nõukogude valimisseaduse olemust ja sisu ning nõukogude valimissüs-

kellel on õigus hääletamiseks, ei puuduks nimestikest.

Tähtsaimaks tingimuseks agitatsioonitöös on agitaatori süstemaatiline kontakt valijatega. Agitatsioonitöö tuleb korraldada nii, et agitaator oleks oodatud külaliseks igas kohas, igas perekonnas. Meil on juba terve rida häid agitaatoreid, nagu näit. sm-d Koppel, Määr, Voogre, Tippe, Allikas, Kikerpill jt., kes võivad



Osavõtjad Bekkeri nr. 4 majaelanikele 6. veebr. korraldatud vestlus- ja filmiõhtust P. Palu foto

teemi eeliseid kapitalistlike maade valimissüsteemiga võrreldes, siis praegu, millal NSVL Ülemnõukogu saadikukandidaadid on juba esitatud, tuleb arendada laialdast ja veenvaimat agitatsiooni esitatud kandidaatide poolt, üheaegselt selgitades ka kommunistliku partei ja nõukogude valitsuse sise- ja välispoliitikat. Mitte vähema tähtsusega tööloiguks osutub ka valijate nimestike kontrollimine. Tuleb, ühel poolt, olla valvas ja mitte lubada, et nimestikesse sattuksid välismaa kodanikud, isikud, kes on kohtulikult kaotanud valimisõiguse ja teised hääleõiguseta isikud, ja teiselt poolt tuleb hoolitseda, et tõesti ükski kodanik,

jutustada juba mõndagi oma töökoostest. Parimate agitaatorite kogemusi tuleb laialdasemalt populariseerida kasutades selleks ära agitatsioonipunkti ilmutavat seinalehte „Agitaator“, ajalehte „Polütehnika“ ja agitaatorite instruktaazinoupidamisi, mis meil toimuvad kord nädalas.

Tuleb juba praegu valijaid ette valmistada selleks, et nad 12. märtsil koguneksid valimispunkti organiseeritult ja et kella 12-ks oleksid käinud hääletamas kõik valijad, üksmeelselt andes oma hääled kommunistide ja parteitute bloki kandidaatide seitsimeeste Nikolai Karotamme ja Kati Proosi poolt.

Agitpunkti juhataja V. SOOSAAR

Agitaator kindlustab võidu

Etevalmistused NSVL Ülemnõukogu valimiseks võtavad üha enam hoogu.

Agitaatorid on juba lõpetanud valijate nimekirjade kontrolli elamute järgi ja valijate täiendavate nimestike koostamise. Lähemal päeval võivad valijad juba ise kontrollida nimestike valimisjaoskonnas.

Agitpunktis on arenemas töövestluse, ettekannete ja loengute korraldamise alal valijatele. Agitaatorid viivad läbi vestlusi valijate kodudes, korraldades neid, kui see on võimalik, ka mitme korteri elanike gruppidele. Meie parimateks agitaatoriteks on seni osutunud laborant Mihkelson, assistent Kask, üliõpilased Artsõbašev, Alvela jt.

Nüüd, millal saadikukandidaadid NSV Liidu Ülemnõukogusse on juba esitatud, kujuneb agitaatorite konkreetseks ülesan-

deks valijate tutvustamine esitatud kandidaatide eluloo ja tegevuskirjeldusega ning agitatsioon nende poolt hääletamiseks.

Keemia-mäeteaduskonna partgrupporg A. BOGDANOV

Valimiste kroonika

6. veebruaril esitati NSV Liidu Ülemnõukogu Rahvuste Nõukogu saadikukandidaadiks Rakvere lõunavalimisringkonnas nr. 372 TPI direktor sm. Richard Tooma p. Mahl.

TPI õppejõudude, teenistujate ja üliõpilaste üldkoosolekul 6. veebruaril valiti TPI usaldusmeesteks Tallinna valimisringkonnas nr. 351 valimisõigusele nõupidamisele sm-d Rodionov, Mullas, Altna, Humal, Ott, Uus, Türik, Zagrivina, Soornurm ja Ezevskaja. Valimised toimusid ühel häälel.

28,4% üliõpilaste üldarvust, siis nüüd tõusis eksamid ainult väga heade hinnetega sooritanud üliõpilaste prots. 19-le, väga heade ning heade hinnetega sooritas kõik eksamid aga 32,5% üliõpilasi. Nende näitajate varal võime talvist eksamisessiooni siiski nimetada kordalainuks ja võime sügissemestri jooksul tehtud pingetööle rahuldustunde tagasi vaadata.

Mis puutub eksamisessiooni tulemustesse õhtuse sektori osas, siis jäävad need päevase osakonna tulemustest tunduvalt maha ja jäätavad soovida paremat. Absoluutse õppeedukuse %-i langus 38,6-lt möödunud kevadel 29,5-le % talvisel eksamisessioonil, ainult 56,2%-ne osavõtt eksameist, 28,6% mitterahuldavaid hindeid eksamisessioonil ja 70,5% akadeemilise võlgnevusega koormatud üliõpilast — need tagajärjed kisuvad

alla kogu instituudi kollektiivi töötulemuste näitajad ja kohustavad teaduskondade dekaane ja instituudi juhatast õhtuse sektori tööle pöörama kõige tõsisemat tähelepanu.

Talvine eksamisessioon on mõõdas ja selle raskused on ununenud. Mis aga ei tohiks ununed — need on kogemused edaspidiseks tööks, eriti nendel üliõpilastel, kes möödunud eksamisessioonil esmakordselt proovisid oma võimeid kõrgema õppeastuse töös. Asjalõppenud eksamisessioon veelkord kinnitas vana tõde, et tee kõrgema hariduse juurde on töörohke ja nõuab pidevat, süstemaatiliselt jõupingutust. Neil, kes selle tõsiasja unustasid ja eksamisessioonil pälvisid mitterahuldavaid hindeid, tuleb nüüd töötada kahekordse jõuga kevadisel eksamisessioonil jõudmaks üles.

